
 

Comune di montecalvo irpino 
 

Provincia di avellino 

  

 

 

COPIA  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 17 DEL 08-02-2022 

 

 

Oggetto: Approvazione Studio di Fattibilità Tecnica Economica 

"Riqualificazione architettonica, funzionale, messa in sicurezza, 

adeguamento impiantistico e tecnologico della palestra scolastica di 

Montecalvo Irpino" CUP: C27H22000750006 

 
 

L'anno  duemilaventidue addì  otto del mese di febbraio alle ore 18:30, nel Palazzo Municipale 

del Comune Suddetto, convocata ritualmente, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

Signori  

 

 

COMPONENTI DELLA GIUNTA PRESENTE / ASSENTE 

Mirko IORILLO Presente 

Francesco PEPE Presente 

Maria Rosaria CARDILLO Assente 

Antonio RUSSOLILLO Presente 

Pamela CAVOTTA Presente 
 

Partecipa all'adunanza con funzioni referenti e di verbalizzazione il Segretario Comunale dott.  

MOSCHELLA Pasquale 
 

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

  



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 Il Piano di Ripresa e Resilienza (PNRR), nell’ambito della Missione 4 “ISTRUZIONE E 

RICERCA”, punta a favorire le attività sportive e i corretti stili di vita nelle scuole, riducendo 

il divario infrastrutturale esistente al riguardo, rafforzando le attività e le infrastrutture 

sportive, così da combattere l’abbandono scolastico, incentivare l’inclusione sociale e 

rafforzare le attitudini personali. 

 

 Nel del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – è stato pubblicato l’avviso per la 

presentazione di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di palestre scolastiche 

da finanziare nell’ambito del PNRR;  

 

 Il comune di Montecalvo Irpino intende candidare la propria iniziativa nell’ambito 

dell’avviso di cui sopra relativamente agli interventi di “Riqualificazione architettonica, 

funzionale, messa in sicurezza, adeguamento impiantistico e tecnologico della palestra 

scolastica di Montecalvo Irpino” ubicata alla Via Dietro dell’Angelo;  

 

Richiamata pertanto la delibera di G. C. n° 9 del 18.01.2022 di indirizzo e nomina di RUP al 

Responsabile dell’area Tecnica ing. Daniele Vetere;   

  

Visto lo studio di Fattibilità Tecnica ed Economica elaborato dall’Ufficio Tecnico Comunale, a 

firma dell’ing. Daniele Vetere relativa ai lavori di “Riqualificazione architettonica, funzionale, 
messa in sicurezza, adeguamento impiantistico e tecnologico della palestra scolastica di 
Montecalvo Irpino” il cui costo complessivo, di Euro 650.000,00 comprensivo di lavori, spese 

generali, ecc ed articolato secondo lo schema riportato nell’avviso pubblico; 

Visti: 

– il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

– il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora vigenti e s.m.i.;  

 

Ritenuto di dover approvare lo Studio di Fattibilità Tecnica ed Economica 

 

DELIBERA 

 
La premessa e parte integrante e sostanziale del presente atto 

– di approvare, come approva, lo Studio di Fattibilità Tecnica ed Economica dei lavori di 

“Riqualificazione architettonica, funzionale, messa in sicurezza, adeguamento impiantistico 
e tecnologico della palestra scolastica di Montecalvo Irpino” il cui costo complessivo, come si 

evince dall’allegato Quadro Economico è di € 650.000,00. 

– di dare atto che: 

      il quadro economico del progetto è il seguente: 

 



 
- che lo studio di fattibilità tecnico-economica si compone dei seguenti elaborati: 

 Relazione Tecnica Generale; 

 Planimetria stato di Fatto  

 Planimetria stato di Progetto; 

 Vulnerabilità Sismica; 

 Diagnosi Energetica Ante e Post 

 Quadro Economico;  

 Cronoprogramma dei lavori 
 

- di dare altresì atto che: 

– la presente approvazione costituisce variante al Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2021/2023 contenuto all’interno del DUP 2021/2023 che sarà oggetto di 
adeguamento in sede di aggiornamento; 

– l’intervento sarà finanziata con i fondi di futura programmazione comunitaria, nazionale e 
regionale. 

 

- che la presente deliberazione viene trasmessa:  

 al Responsabile dell’area finanziaria dell’Ente; 

 al Segretario Comunale per i provvedimenti di conseguenza, ivi compresa la pubblicazione 

all'Albo Pretorio on line di questo Ente; 

 

- di demandare al responsabile del procedimento, ing. Daniele Vetere, la predisposizione degli atti e 

delle procedure per le successive fasi della progettazione; 

 

- di comunicare la presente ai Capigruppo Consiliari. 

 

- dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi  e per gli effetti dell’art. 134 comma 

4 del D.L.vo 267/2000, con separata ed unanime votazione dei presenti 

 
 

  



PARERI 

___________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO/AMMINISTRATIVO 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Approvazione Studio di Fattibilità Tecnica 

Economica "Riqualificazione architettonica, funzionale, messa in sicurezza, adeguamento 

impiantistico e tecnologico della palestra scolastica di Montecalvo Irpino" CUP: 

C27H22000750006 
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000  si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' 

tecnica  

 

Montecalvo Irpino lì, 08-02-2022           Il Responsabile del Servizio Interessato 

 F.to  Daniele VETERE 

 

_______________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Approvazione Studio di Fattibilità Tecnica 

Economica "Riqualificazione architettonica, funzionale, messa in sicurezza, adeguamento 

impiantistico e tecnologico della palestra scolastica di Montecalvo Irpino" CUP: 

C27H22000750006 
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000  si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' 

contabile  

 

Montecalvo Irpino lì, 08-02-2022           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Rag. Felice Goduto 

___________________________________________________________________________ 

  



__________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.  IORILLO Mirko F.to Dott. MOSCHELLA  Pasquale 

___________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

Copia della presente viene pubblicata con n.  141   reg. pubblicazione in data 26-02-2022 , per 

rimanervi quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune  

 

 IL MESSO COMUNALE 

Montecalvo Irpino lì, 26-02-2022 

 
F.to SCONFITTI  Gino 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134 comma 4 D.Lgs 267/00) 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE,  

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08-02-2022, 

 
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).  

   

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. MOSCHELLA  Pasquale 

___________________________________________________________________________ 
 


